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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa zestawów komputerowych”. Nr postępowania: ZP/4/V/2022.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, jako Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, 
w związku z wnioskiem Wykonawcy udziela następującej odpowiedzi.

1. Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 2 OPZ
Zamawiający wymaga, aby oferowane laptopy posiadały Podświetlana klawiatura, układ US, 
z wbudowanym joystickiem do obsługi wskaźnika myszy z dedykowanymi 3 klawiszami, touchpad 
z obsługą gestów. Z uwagi na to, że wiodący producenci sprzętu komputerowego przestali montować 
w swoich najnowszych laptopach joysicki do obsługi wskaźnika wraz z dedykowanymi 3 klawiszami, 
zwracamy się z prośbą o rezygnację z tego wymagania. Jedynym producentem stosującym dalej takie 
rozwiązanie jest Lenovo. Rezygnacja z tego wymagania, znacząco poszerzy wachlarz możliwości 
zaoferowania konkurencyjnego sprzętu innych wiodących producentów sprzętu komputerowego, do 
czego Zamawiający jako gospodarz postepowania winien dążyć.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

2. Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 2 OPZ
Zamawiający wymaga aby oferowany laptop miał możliwość z poziomu BIOS niezależnego 
włączenia/wyłączenia płytki dotykowej oraz trackpointa. Dopuszcza się zamienienie realizację tej 
funkcji za pomocą oprogramowania touchpada lub przycisków funkcyjnych. Odnosząc się do pytania 
nr. 1 zwracamy się z prośba o wykreślenie trackpointa z powyższego wymagania, jeśli laptop nie 
będzie w niego wyposażony

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

3. Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 2 OPZ
Zamawiający w pkt. 17 Bateria specyfikuje „Notebook wyposażony w baterię o pojemności min. 44 
Wh - pozwalającą na nieprzerwaną pracę urządzenia do 700 minut – załączyć test Mobile Mark 2014 
lub kartę katalogową oferowanego komputera potwierdzającą czas pracy na zasilaniu bateryjnym.”
Przy jednoczesnym wymaganiu dedykowanej karty graficznej. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że 
laptopy wyposażone w zewnętrzną kartę graficzną posiadają dużo większe zapotrzebowanie na energię 
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w porównaniu ze standardowym laptopem do pracy biurowej. Często wyniki testów Mobile Mark nie 
są miarodajne z racji tego, że nie są przeprowadzane przy pełnym obciążeniu komputera, stąd niektórzy 
producenci unikają podawania czasu pracy na baterii z racji tego, że jest ono mocno uzależnione od 
obciążenia pod jakim w danym momencie pracuje komputer. Mając na uwadze powyższe zwracamy 
się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenia zaoferowania laptopa, którego producent nie podaje 
realnego czasu pracy na baterii.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie. 

4. Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 2 OPZ
Zamawiający w pkt. 17 Bateria specyfikuje „Rozwiązanie obsługujące szybkie ładowanie baterii 
komputera do min. 80% pojemności oferowanego akumulatora w czasie do 60 minut.” Czy 
Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie umożliwiające szybkie naładowanie baterii tj. do 
100% w czasie 2 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

5. Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 2 OPZ
Zamawiający wymaga aby oferowane laptopy wyposażone były w zasilacz zewnętrzny wspierający 
szybkie ładowanie notebooka maks. 65W przy jednoczesnym wymaganiu dedykowanej karty 
graficznej. Laptopy wyposażone w dedykowaną kartę graficzną wymagają dużo więcej energii do 
pracy niż standardowy laptop do pracy biurowej. A opisany powyżej zasilacz, jest standardowo 
dołączany do laptopów biurowych wyposażonych w zintegrowaną kartę graficzną. W związku 
z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego odpuszczenie zaoferowania laptopów 
z zasilaczem o mocy maks. 120W lub o zmianę wymagania dedykowanej karty graficznej na 
zintegrowaną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

6. Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 2 OPZ
Zamawiający wymaga aby oferowany laptop posiadał w BIOS możliwość ustawienia konieczności 
podania hasła Administratora przy próbie aktualizacji BIOS. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
laptopa nie posiadającego takiej możliwości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 

7. Pytanie: 
Dotyczy: Załącznik nr 2 OPZ
Zamawiający wymaga, aby oferowany laptop posiadał możliwość z poziomu systemu 
diagnostycznego identyfikacje testowanej jednostki i jej komponentów w następującym zakresie: 
Pamięć RAM: Ilość zainstalowanej pamięci RAM, producent oraz numer seryjny poszczególnych 
kości pamięci, taktowanie
Dysk twardy: model, numer seryjny, wersja firmware, pojemność
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie laptopa posiadającego możliwość identyfikacje testowanej 
jednostki i jej komponentów w następującym zakresie: 



3

Pamięć RAM: Ilość zainstalowanej pamięci RAM, numer seryjny poszczególnych kości pamięci, 
taktowanie
Dysk twardy: model, numer seryjny, pojemność?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi do treści SWZ są integralną częścią SWZ 
dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski 

Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Karolina Biela -  WP.I
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